


ORGAN I GIYKATES Sk LARTE DHE 1 PROKURORISE
SE PERGJ TTHSHME

BOTOHET DO TRE MUAJ

VITI XXXV  JANAR — MARS 1933 Nr, 1.

PERMBAJTTJIA : . .
’ Tage

PROBLEME TE KONGRESIT TE 8.TH T# PARTL
SE SE PUNES TE SHQIFERISE

T& hetoims e 18 givkoimé me drejtési cdo g¢dshije
_penale dhe civile T ST TP e s B

ME RASTIN ¥ ZGJEDHIEVE TH GJYhATAVE
POPULLORE

Hi{SEN SENA ' Zgjedhjet e givkatave popullore dhe detyrat tong... 18

PROBLEME TE KODIT TE FAMILJES

YLBERE MALINDI ) Problemet e reja n& P;lesen e posacme & Kodit 'té
ri i€ Familjes .

TERANaNseaaTtaranevass tareras v,

24 -

E DREJTA PENALE

LLUMTURI RESNJIA . Disa prohleme t& cilésimit ligjor 8 Lrimit ta pér-
: vetgsimif t8 pasuriss socialiste e sesesneans seenon 48

E DREJTA CIVILE
NAZMI BICOKU Rregullimi juridik i giendjes civile e, 54

PROCEDURE CIVILE

TEKL EMINAJ Bkzekutimi i vendimeve s:pas Kodlt = Procedurés

e Civile Anrarens L AT ORI -

*

E DREJTA NDERKOMBETARE CIVILE
AGIM TARTARI Prova né t& drefign nderkombetare d:mle sereeevinen, 75

‘-z plenumit i Gay-l;atea( 5@ ﬁ . nr5 datd 10.5.1982
«Mbi zbaﬂ%mm ew.,masa / __;ekesf;};ex ..... T 52




" ORGAN I GIJYKATES SF LARTHE DHE I PROKURORISE

SE PERGJITHSEME

BOTOHET CDO TRE MUAJ

36

ViE: XXXVI PRILL ~~ QERSHOR - 1983 Ny,
PERMBAJITJIA :
Fage
) E DREJTA PENALRE
SHEFPQET MUCI - Bashkimi i veprave penale dhe i dénimeve
GJERGJIT SAULI Disa probleme p&r kuptimin dhe objekiin e krimit
: . t& shpérdorimif 18 detyrs e, 20
SCFOKLI KRONGO Disa géshije pér kuptimin dhe zbatimin & drejis t&
TEODOR MOSKQ udhézimit t&8 Plenumit 18 Giykatés 58 Lartd «Mbi
krimin e nxjerrjes sé prodhimit me cildsl jo
i€ miré» (neni 69 1 Kodit Penal) e s
E DREJ TA ADMINISTRATIVE
. BINAN BABQCI Kundérvajtjet administrative dhe procedura e :
. givkitmit t& tyre e e
PROCEDURE CIVILE _
VASIL PLAKU Ngritja ¢ padisé dhe parandalimi i givkimif e i3]
KRIMINALISTIKE
BARDHYL QIPI Identifikimi i individéve dhe metoda e superpozimit
fotogratik né praktikén tond mjekoligjore & krimi-
na]j_stj_ke T e s s 7D
ME RASTIN E 5VJETORIT TH LIDHJES
~BHQIPTARE TE PRIZRENIT .
VANGIEL MEESI Lidhja e Prizrenit, Kongresi'i Berlinit dhe krahinat |
aufonome malore - _ S
UDHEZIME T# PLENUMIT T GIYRATHES SE
LARTH: ’
Udhézim
;i iplenumit & Gjykatés s& Lart&nr, 6, daté 10.5.198%
«/  «Mbl pérveitfsimin e pasurisé socialistes w9
_ Udhé&zim v
- { 1Dplenumit t& Giykatis s& Larts or. 8, daté 5.11,1962
L «Mbi krimin e shkeljes s& rregullave 18 qarkullimit
rrugor» {neni 81 i KP) 95
Udhézim
i plenumit 18 Giykatés sé Larts nr, 9, dats, 5111082
«Mbi pading civile n& procesin penals wmimem:  0g




SE PERGJITHSHME

BOTOHET ¢DO TRE MUAJ

VITI XXXV

ORGAN I GJYKATES Sk LARTE DHE I PROKURORISE

KORRIK — SHTATOR 1983

RITA MARKO
MANUSH MYFIMU

ENVER HALILI

HEKURAN ISAI
ARANIT CELA

RRAPI MINO
ELENI SELENICA

ISMET ELE7I

THIMJO KONDI

.NEKI AXMETI

" «Pér “Hetuesing

Ne.3

PERMBAJTJTA:

NGA PUNIMET E SESIONIT TE 3-T# TE LEGJISLA-
CIONIT TH# 10-TE TR KUVENDIT POPULLOR

Foreimi i métejsh&m i rendit juridik socialist dhe
detyrat e organeve shtetérore
Raport pér projeletligjet «Pér disa ndryshime ng Ku-
shtetutén e RPSSH», «Pér Hetuesing e RPSSH» dhe
«P8r disa ndryshime ns Kodin e Procedurds Penale
& RPSSH o orsosnsesisesson. IR :

Raport i komisionit Juridik +& Kuvendit Popullor «ewe
" Ligj

«Pér disa ndryshime ns Kushtetutén o Republikés
Popullore Socialiste ta Shagipérisés .

Shoipsriggs .

Ligj
«Pér disa ndryshime né Kodin e Procedursy Penale
18 RPSSH» rewresemioncronrons
Vendim i Presidiumit t& Kuvendit Popullor «Pér forci-
min e métejshém 18 rendit juridik socialist dhe detyrat
a organeve Shtetérore» T e e e e 1 e

NGA DISKUTIMET NI KUVENDIN POPULLOR

Rendi yné juridik socialist, vepér e Partisé s& Punés
18 SROIDELISE  orvesmmsssismrsmsenms s sssssesssns ot e
Negritja e dhénies g& drejtésisdé dhe a
efektivitetit ta bunés parandaluese, faktors me réndési
pér forcimin e rendit Juridik soeialist
T& ngremé# nd njs nivel mé té

..................................

E DREJTA ADMINISTRATIVE

Pé&r njé kuptim 18 thella politik e ideologiik dhe zba-
tim t& drejtd ta kompetencave t& organeve shtetérore
PROCEDURE CIVILE

Parandalimi § mosmarréveshjeve civile dhe zgiidhja e
tyre né rrugé jashtégiyqésore sipas KPC

KERIMINALISTIKR

Disa c¢éshtje lidhur me identifikimin Iriminalistilk 18
bersonave sipas doréshkrimeve 18 tyre, e Hr

85

Fage

20
23

28

31

51

35

66
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VITI XXXVI
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SE PERGJITHSHME

BOTOHET CDO TRE MUAj

E I PROKURORISH

TETOR'—DHJETOR 1983 Nr.

SIMON STEFANT

PERMBAJTJIA:

Sigurimi i yoljt udhéhegés 18 Pértisé‘, kuptimi 1
drefté 1 direktivave g 5aj dhe i mésimeve 18 gho-
kut Enver HMoxha — Baranci pér kryerjen me sulkses

& detyrave Dga organet @ hetuesisd c.coeseomn,.,

TAMARA MALAJ

' YLBERE MALINDI
ALFRED 'KARAMUQO

EUDRET CELA

KRISTAR TRAJA

SPIRC SPIRO
DRITA XHILLARI

ELMAZ LALA

STEFAN M. VOKOPOLA

T& rrisim rolin e ndihmésgiygtaréve na dhénien

AICJESISE . evrsvescomssersssserersamesssssnensensro s ol €

E DREJTA CIVILE

Disa probleme t& kuptimit ts frashégimisg sipas
Kodit Civil & RPS t& SHOIDELISE covrrmscnsscensnresrensynns
KONTROLLI I PROKURORIT

Mjetet e reagimit ta prokurorit né kontrollin e ligj-
shmérisé na AAMINISITAtEN  SHECEELOTE . vusrssnsesoniesrrns
¥ DREJTA B PUNES

Kritiks legjislacionit, teorive dhe praktikave anti-
marksiste dhe reaksionare 18 revizionjstéve sovje=~
tik& n& fushén e marrédhénieve 18 punds ... e

TEQORIA E SHTETIT DHE E SE DREITES
Disa céshije t& teorisé 88 pérgiithshrme to interpre-
timdt 8 normave juridike T L

PROCEDUREE PENALE

Disa cBshije t8 rregullimit juridik dhe zbatimit n&
praktike t& magés 88 ndalimit oo traraa. serrazian cures
Mbi disa probleme i3 dérgimit t8 céshijes na giva
PEr zbatimin ¢ masave MJCKESOre wosameronsninniarens

E DREITA PENALE
Kuptimi dhe ményra ¢ dhinies s& urdhrit si dhe

Dérgjegigsia penale na rast moszbatimi 1& tij weeres
L}

2

PSIKIATRI LIGJORE

Disa c#shije ¢ ekspertimit peikiatriko-Hgjor t8
epilepsiva ng procesin pena) BeaEoa e o bn b s eaneanan sonansas

Fage

11

17

41

81

T8

23



